
Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 23.08.2024 

- 1 - 

ZÁPIS Z 20. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE RAŠOV 

23. SRPEN 2024 
 
Přítomni: Miloš Petříček, Ing. Antonín Špaček, Ing. František Pokoj, Ing. Pavel Buchta, 
Radek Chladil, Miroslav Němec, MVDr. Marie Běhounková 
 
Omluveni: 
 
Přítomní občané obce:  
 
Další hosté: 
 
Starosta Miloš Petříček zahájil schůzi zastupitelstva obce v 19,00. Konstatoval, že 
zastupitelstvo bylo svoláno řádně a včas, je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je 
tudíž usnášeníschopné. 
 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
- na zapisovatele zápisu z dnešního jednání navrhl starosta Ing. Antonína Špačka 
- na prvního ověřovatele zápisu navržen Ing. František Pokoj 
- na druhého ověřovatele zápisu navržen MVDr. Marie Běhounková 
Usnesení č. 1/Z20: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje zapisovatelem z dnešního jednání 
zastupitelstva Ing. Antonína Špačka, určuje 1. ověřovatelem zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva Ing. Františka Pokoje a 2. ověřovatelem zápisu z dnešního jednání zastupitelsta 
MVDr. Marii Běhounkovou. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
Starosta Miloš Petříček přednesl návrh programu: 
 
Program: 
1. Technické body 
2. DTM –  
3. Plošina na schodiště kulturního domu (sedačka vs. Plošina) 
4. Park opravy – nálevní pult, rozvody vody, venkovní dveře WC, lavice a stoly 
5. Energetická koncepce (TEDOM), opravy cest frézovaná – ZAS 
6. Plán zimní údržby 2024-2025 od č. 39-69 nesolit, zrcadla u silnice 
7. Práce na škole – zateplení, uskladnění inventáře z kostele 
8. Odstranění náletových dřevin – polní cesta na Dubí 
9. Vyjádření k záměru stavby –  Staré Rašovy 
10. Doprava na místní komunikaci Malá strana 
11. Záležitosti vodovodu 
12. Odvodnění budovy hasičské zbrojnice, opravy kanalizační vpusti před RD 28 
13. Organizační záležitosti (zápisy z výborů, skartace volebních materiálů) 
14. Závěr 



Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 23.08.2024 

- 2 - 

Usnesení č. 2/Z20: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje výše uvedený program 20. zasedání 
zastupitelstva obce Rašov. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
ad: 2) 
- krátce představil svoji firmu a krátce představil projekt Digitální technické 
mapy (DTM) 
- jedná se o digitalizaci dopravní, technické a další infrastruktury, s cílem jejich 
elektronického zpřístupnění na jednom e-místě, 
- za tímto účelem je třeba, aby vlastníci daných sítí tuto digitalizaci provedli, 
- z pohledu obce Rašov se jedná o místní komunikaci, místní rozhlas, veřejného osvětlení, 
vodovod a kanalizaci, 
-  doporučil novou kompletní digitalizaci a geodetické vytyčení všech sítí, vedle 
splnění povinnost dodat data do DTM bude profitem zjištění, na jakých pozemcích dané 
infrastruktury vedou a bylo by možné řešit majetkoprávní vypořádání 
 
- místní komunikace jsou v délce cca 2 km (včetně části zpevněných polních cest) 40 tis. 
Kč 
- kanalizace v délce cca 1,5 km  55 tis. Kč 
- vodovod v délce 4,5 km, včetně přivaděče od studny na Cihelně 75 tis. Kč (50 tis. Kč 
bez přivaděče) 
- veřejné osvětlení + veřejný rozhlas 10 tis. Kč 
- převod do výměnného formátu DTM 
- celkem 220 tis. Kč bez DPH 
-  nabízí dále služby editora DTM (outsourcing za obec) – paušální sazba 5 tis. 
Kč bez DPH ročně 
 
ad: 3) 
- zajištěny další nabídka na řešení plošiny/sedačky na sál kulturního domu 
 
- nabídka firmy VECOM - SCHODIŠŤOVÁ SEDAČKA MODEL HANDICARE 1100 
- nabídka 138 tis. Kč + DPH = 166.980 včetně DPH 
 
- nabídka firmy MEDEOS - Šikmá schodišťová sedačka Thyssen Home Glide (jedná se o 
variantu s baterií) 
- nabídka 107 tis. Kč + DPH = 129.470 včetně DPH 
 
Usnesení č. 3/Z20: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje pořízení schodišťové sedačky na sál 
kulturního domu od firmy VECOM Lipůvka. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
ad: 4) 
- nájemce pohostinství opravil na parku nálevní pult a vodoinstalaci 
- obec zajistí opravy venkovních dveří na toalety 
 
- na obnovu setů lavice + stoly jsou 2 cenové nabídky 
--  5.850 Kč 
 



Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 23.08.2024 

- 3 - 

--  4.400 Kč (10 ks), 4.200 Kč (nad 15 ks) 
 
-  zajistí ještě cenovou nabídku od Agrodružstva Brťov-Lipůvka (pila Rohozec) 
 
ad: 5) 
- překlenuly se prvotní potíže s administrací dotace (přístupové údaje do dotačního 
systému), 
- žádost o dotaci byla podána a přijata 
- firma poslala první zálohovou fakturu na 222.035 Kč 
 
- starosta informoval o opravách polních cest pomocí recyklátu 
- dosud byl navezen materiál za cca 72 tis. Kč, což je ovšem pouze cena dopravy 
materiálu do obce, 
- materiál byl navezen na Višňové a za sad, rozhrnutí provádí zejména  (TH 
Group) 
 
ad: 6) 
- starosta seznámil zastupitele s plánem zimní údržby 
- zdůraznil solení, kdy se používá minimálně  
- vzhledem k problémům se nebude solit na místní komunikaci na Malé straně od 

 (čp. 38) až po  (čp. 69) 
- Ing. Buchta apeloval, aby solení neprobíhalo v blízkosti obecních studen (u 

) 
Usnesení č. 4/Z20: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje plán zimní údržby 2024–205. Hlasování 7 
pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
- na pozemku u hasičské zbrojnice bude osazeno rozhledové zrcadlo, které by mělo 
vylepšit výjezd z místní komunice na hlavní krajskou silnici 
-  dodal informace o umístění a cenové náročnosti pořízení takového zrcadla, 
který zajistí i objednání na jméno a účet obce 
 
 
ad: 7) 
- práce na zateplení a nové fasádě bude provádět , 
- je částečný problém v uličce k RD , kde není dostatečný prostor na postavení 
lešení, přičemž štítová zeď RD  hrozí zborcením 
- zateplení bude polystyren 15 cm 
- zahájení prací v září, postupně z důvodu kapacity lešení 
- zastupitelé diskutovali nad barevným řešením výsledné fásady (více barev nebo 
jednobarevná) 
 
- na škole jsou dočasně umístěny předměty z kostela po dobu jeho opravy 
 
ad: 8) 
- vyklizení polní cesty 



Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 23.08.2024 

- 4 - 

-- místostarosta Ing. Špaček seznámil zastupitele s cenovou nabídkou vyčištění polní 
cesty směrem na Dubí od firmy Malostroje 
--  pofrézování náletů pomocí lesní frézy Liebherr+Fae. 
-- platební podmínka: záloha 25000 Kč před zahájením práce, vyúčtování a vyrovnání 
převodem se splatností 7 dnů od data vystavení dokladu, nabídková cena 35.634,50 Kč 
-- termín bude stanoven po akceptaci nabídky, s ohledem na počasí; záležet bude 
současně na posečení porostu vojtěšky panem  
Usnesení č. 5/Z20: zastupitelstvo obce Rašov schvaluje plán zimní údržby 2024–205. Hlasování 7 
pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
ad: 9) 
- stavba na Starých Rašovech 
-- firma LAKRYS s.r.o. požádala obec o vyjádření k předprojektové přípravě pro stavbu 
na pozemcích parc. č. 2048 a 2049, k. ú. Rašov, a to konkrétně 
- informace k územnímu plánu - za jakých podmínek by bylo možné předmětné pozemky 
připojit do zastavitelného území? 
- za jakých podmínek by byla možná změna Územního plánu? 
- majitelem je pan  
- po diskusi a seznámení se s lokalitou bylo konstatováno, že v daném místě stavby 
nepřipadají v úvahu 
Usnesení č. 6/Z20: zastupitelstvo obce Rašov konstatuje, že umístění jakékoliv stavby na 
pozemcích p. č. 2048 a 2049 nepřipadá do úvahy a územní plán se v této věci nikterak měnit 
nebude. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 

ad: 10) 
- MVDr. Běhounkovou navrhuje, aby na začátek a konec místní komunikace na Malé 
straně bylo instalováno dopravní značení zakazující vjezd aut nad určitou hmotnost 
- městský úřad Tišnov doporučuje návrh řešení zadat odborné firmě (např. ZNAKOM 
apod.) 
- vše vyústí do zpracování návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 
ad: 11) 
- Ing. Buchta informoval, že teplota vody ve vodovodu bývá v současných teplech až 22 
stupňů, 
- navrhuje požádat o zpracování laboratoře o kvalifikovaný odběr vody včetně dalších 
ukazatelů s cílem zjištění, zda nevzniká problém s pitnou vodou 
 
ad: 12) 
- starosta informoval o zahájení prací na odvodnění budovy hasičské zbrojnice 
- současně bude odstraněn havarijní stav kanalizační vpusti na místní komunikaci na Malé 
straně pod  
 
ad: 13) 
- starosta informoval o skartaci volebních materiálů k již proběhlým volbám v roce 2022 
a v roce 2023 



Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Rašov - 23.08.2024 

- 5 - 

 
-  informoval, že 12.10.2024 bude na parku gulášo-fest 
 
- v závěru se zastupitelé shodli na dalším termínu zasedání zastupitelstva obce Rašov, 
které se bude konat ve čtvrtek 26.09.2024 v 18,00 hod 
Usnesení č. 7/Z20: zastupitelstvo obce schvaluje následující termín zasedání zastupitelstva obce 
Rašov ve čtvrtek 26.09.2024 v 18,00 hod. Hlasování 7 pro, proti 0, zdržel se 0. 
 
 
 
Zápis (v celkovém rozsahu 5 stran) z 20. zasedání Zastupitelstva obce Rašov ve volebním období 
2022–2026 konaného dne 23.08.2024 v zasedací místnosti obecního úřadu Rašov v době od 19:00 
do 21:05 byl vyhotoven dne 30.08.2024. 
 
 
 
   .............................................................................. .................................................................................. 
               starosta Miloš Petříček          zapisovatel Ing. Antonín Špaček 

 
 
 
 
   .............................................................................   .................................................................................. 
                    ověřovatel Ing. František Pokoj                               ověřovatel MVDr. Marie Běhounková 


